
گـزارش سمینارسـه روزه همگـامی
کانون ها در شهر هامبورگ

گزارشگر ناهید جعفرپور
سهشنبه ۱۰ فروردين ۱٣٨۹ – ٣۰ مارس ۲۰۱۰

روز جمعه 26 مارس در شهر هامبورگ سمینارهمگامی کانون‎ها، نهادها
و مجامع ایرانی در “همبستگی و دفاع از مبارزات مردم ایران و نه
به جمهوری اسلامی- در اروپا: با تم ضرورت همگامی کانونهای شهری در

پشتیبانی از مبارزات مردم ایران
و «نه به جمهوری اسلامی» در اروپا و … و چه راه ها و یا راه

حلهایی در خارج از کشور وجود دارد؟

برگزار گردید. در این سمینار که بیش از 70 نفر از طرف کانون ها و
نهاد ها و کمیته های ایرانی واقع در کشور های آلمان، فرانسه،
هلند، سوئیس، نروژ، بلژیک و انگلیس شرکت نموده بودند، در باره
مبانی مشترک و طرح های ارائه شده به سمینار(طرح ها در ضمیمه می
باشند) و همچنین دقت بخشیدن به نکات مشترک برای همکاری و هماهنگی

به بحث و گفتگو پرداخته شد.
مسئله قابل توجه در سمینار تفاهم عمومی برای همکاری و همگامی بر
روی مبانی مشترک علارغم اختلاف نظر ها بر روی بدیل جمهوری اسلامی
بود. ترکیب شرکت کنندگان را می شد به سه کاتاگوری تقسیم نمود.
کسانی که اعتقاد داشتند بدیل جمهوری اسلامی سوسیالیسم است و کسانی
که جمهوری دمکراتیک لائیک را بدیل جمهوری اسلامی می دانستند و
همچنین کسانی که جمهوری دمکراتیک را بدیل می دانستند. اما همگی
تاکید داشتند که همگامی نه بر مبنای بدیل ها بلکه تنها بر محور
مبانی مشترک و سرنگونی جمهوری اسلامی استوار می باشد. در واقع این
امر نشان دهنده این مسئله بود که نیروهای چپ و دمکرات و آینده
نگر اینبار برای اولین بار به لزوم همکاری و همگامی و در نظر
گرفتن حداقل خواست های خود و نه حداکثر ها و با وقوف به تفاوت
ها، با عظمی راسخ برای همگامی علیه رژیم سفاک جمهوری اسلامی وارد
صحنه مبارزه گردیده اند. روز اول سمینار شرکت کنندگان از کانون
ها به گزارش از فعالیت های شهری خود و همچنین پیشنهادات و طرح
های ارائه شده از سوی کانون های و نهاد های شهریشان پرداختند.
بعد از گزارش نهاد ها و کانون ها شرکت کنندگان تک تک نقطه نظرات
خویش را حول مبانی پایه ای همگامی کانون ها و لزوم گسترش و شرکت
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وسیع نیروهای اپوزیسیون سرنگونی طلب در این همگامی و همچنین
پیشنهادات برای حرکت و اعتراض مشترک اعلام نمودند. روز دوم بحث
آزاد وارد دومیـن دور خـود گردیـده وظهـر روز شنبـه تظـاهراتی در
ایستگاه راه آهن شهر هامبورگ با شرکت همه شرکت کنندگان در سمینار
برگزار گردید. بعد از راه پیمائی سمینار مجددا کار خود را از سر
گرفته وبعد از یکدور بحث و ارائه پیشنهادات سه گروه کاری تشکیل
گردید و در این سه گروه کاری بر روی طرح پایه مبانی مشترک و
ساختارها و همچنین تشکیل گروه های کاری برای فعالیت آتی بحث و
گفتگو گردید و نتیجه در روز یکشنبه به سمینار ارائه گشت که بر
مبنای آن تصیحاتی به طرح مبانی مشترک وارد گردید و گروه های کاری
مختلف شکل گرفت و همچنین در باره چگونگی تشکیل یک هیئت هماهنگی
بحث و گفتگو شد که نتیجه نهائی بعدا به اطلاع رسیده خواهد شد.
همچنین از سوی جمع برای شش ماه آینده چندین آکسیون پیشنهاد و

مورد قبول قرار گرفت که به موقع به اطلاع عموم رسانده خواهد شد.

نکات مثبت سمینار:
ـ از نکات برجسته سمینار روحیه غالب در سمینار برای هم کاری و
همگامی مشترک صرف نظر از اختلاف نظرها بود. درواقع برای اولین بار
چپ های سوسیالیست یک قدم از مواضع خود برای رسیدن به یک همگامی
با دمکرات ها و آینده نگر ها بر علیه جمهوری اسلامی عقب نشینی

نموده بودند که این خود تحسین آمیز بود.
ـ رسیدن به این مسئله که هیچ نیروئی به تنهائی نمی تواند حرکت
کند و شرط پیروزی همگامی تمامی چپ ها و دمکرات ها و آینده نگر

هاست
ـ احترام به دگراندیش

ـ شرکت دو نفر از سوسیالیست های مسلمان ( آرمان مستضعفین)

نکات منفی سمینار
ـ عدم سازماندهی مناسب راهپیمائی و تبلیغات کم در این رابطه در
شهر هامبورگ و یک بعدی بودن شعار ها و پرچم ها در راهپیمائی ( در

این باره در سمینار انتقاد و بحث و گفتگو گردید)
ـ شرکت زنان نسبت به مردان بسیار اندک بود( کمبود شرکت گروه ها و

سازمان های زنان)


